
LAVORIŠKIŲ VIDURINĖS MOKYKLOS LIETUVIŲ KALBOS (5-10 KL.), LIETUVIŲ KALBOS IR 

LITERATŪROS (11-12 KL.) MOKINIŲ PAŽANGOS  VERTINIMO SISTEMA 

Pažymiai į el. dienyną rašomi už: 

 Kontrolinius, savarankiškus darbus, diktantus, testus; 

 Kūrybinius darbus ( rašiniai ir kt.); 

 Teksto skaitymo bei suvokimo užduotis; projektinius darbus; 

 Kalbėjimo užduotis; 

 Kompleksinės užduotys; 

 Atmintinai išmoktus kūrinius ar jų ištraukas; 

 Už užklasinio skaitymo pristatymus; 

 Už dalyvavimą su dalyku susijusiuose renginiuose mokykloje ir už jos ribų; 

 Už namų darbų tikrinimą. 

 

 

Diagnostinis vertinimas naudojamas  baigus dalyko programos temą, skyrių, dalį, temą.. 

Šis vertinimas remiasi kontrolinių darbų, apklausos žodžiu, sukauptos informacijos apie 

mokinio mokymosi pasiekimus ir pažangą rezultatais. 

 

Apibendrintas (kaupiamasis) pažymys rašomas už: 

apklausą raštu; 

apklausą žodžiu; 

namų darbus; 

darbą pamokoje (individualų darbą, darbą grupėse);  

savarankišką darbą; 

klausymo įgūdžius; 

skaitymo įgūdžius; 

kūrybingumą; 

laiku atsiskaitytą darbą; 

tos pačios temos atskirų dalių bei skirtingų užduočių atsiskaitymą. 
 

Apibendrinti  įvertinimai fiksuojami  kaupiamojo vertinimo lape.  Iš kaupiamųjų balų sumos išvedamas 

apibendrintas įvertinimas (pažymys) el. dienyno dalyje „ Pastabos apie pamoką“ įrašant „Kaupiamojo 

vertinimo apibendrintas pažymys“.   

 

Rašinių vertinimo kriterijai 

 5-9 kl. mokinių: rašinio tikslas, teiginių argumentavimas, teksto komponavimas, žanro atitikimas, 

kalbos stilius, žodynas, raštingumas. 

 10 kl. mokinių (atsižvelgiant į PUPP rašymo vertinimo instrukciją) : žanro reikalavimai, rašymo 

tikslas/adresatas, pagrindinė mintis, tema, samprotavimas, teksto struktūra, teksto vientisumas, 

kalbinė raiška. 



 11-12 kl. mokinių rašiniai vertinami  atsižvelgiant į samprotavimo bei literatūrinio rašinio vertinimo 

instrukcijas:  

 

1. Samprotavimo rašinys - samprotavimo rašinio turinio vertinimas (20 taškų), Kalbos 

taisyklingumo vertinimas (18 taškų), teksto raiškos ir formaliojo vientisumo vertinimas 

 (12 taškų).  

2. Literatūrinis rašinys - literatūrinio rašinio turinio vertinimas (20 taškų) ,  

kalbos taisyklingumo vertinimas (18 taškų), Teksto raiškos ir formaliojo vientisumo vertinimas 

(12 taškų)  

 

Iš viso 40 taškų. Įvertinimas pažymiu:   

Taškai Įvertinimas 

1-3 1 

4-7 2 

8-11 3 

12-15 4 

16-19 5 

20-23 6 

24-27 7 

28-31 8 

32-35 9 

36-40 10 

 

Pasiekimai vertinami 10 balų sistema: 10 – puikiai, 9 – labai gerai, 8 – gerai, 7 – pakankamai gerai, 6 – 

patenkinamai, 5 – pakankamai patenkinamai, 4 – silpnai, 3 – blogai, 2 – labai blogai, 1 – nieko neatsakė, 

neatliko užduoties. 

Per pusmetį į el. dienyną  mokiniui parašoma ne mažiau 5 pažymių. Sergant ar dėl kitos priežasties 

nelankant mokyklos, dėl atsiskaitymų už praleistą laikotarpį mokinys privalo tartis su mokytoju individualiai. 

Atsiskaitymo laikotarpį mokytojas nustato atsižvelgęs į atsiskaitomų užduočių kiekį ar sudėtingumą. 

 

 

 

APROBUOTA 

Pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

Metodinėje grupėje 

2014-02-12 

Nr. IS-25 (8.5.) 

 


